Blatt 2

Bilanz zum 31.12.2024

Verband der deutschen Fruchtwein- und
Fruchtschaumweinindustrie e.V.

Bonn
AKTIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Umlaufvermégen
I. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstéande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 431,50 2.093,18
2. sonstige Vermdgensgegenstande 25.086,34 24.600,85
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 25.086,34 (EUR 24.60085)
25.517.84 26.694,03
Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks 151.309,60 134.463,03
Summe Umlaufvermégen 176.827,44 161.157,06
B. Rechnungsabgrenzungsposten 3.666,67 4.666.67

180.494,11 165.823,73



Bilanz zum 31.12.2024

Verband der deutschen Fruchtwein- und
Fruchtschaumweinindustrie e.V.

Bonn

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital

Il. Bilanzgewinn

Summe Eigenkapital

B. Sonderposten mit Riicklageanteil
C. andere Sonderposten
D. Riickstellungen

1. sonstige Rickstellungen

E. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 6.263,07 (EUR 2.340,42)
2. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 440,24 (EUR 538,74)
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
EUR 212,87 (EUR 211,18)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 653,11 (EUR 749,92)

Blatt 3

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
129.783,39 125.199,19

11.594,54 4.584,20

141.377,93 129.783,39

25.350,00 23.000,00

6.200,00 9.300,00

650,00 650,00

6.263,07 2.340,42
653,11 748,92
6.916,18 3.090,34

180.494,11 165.823,73




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.

Verband der deutschen Fruchtwein- und
Fruchtschaumweinindustrie e.V,

Bonn

1. Umsatzerlose
2. Gesamtleistung

3. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersver-

sorgung und fur Unterstutzung

4. sonstige betriebliche Aufwendungen
Raumkosten
Versicherungen, Beitrage und Abgaben

a)
b)
) Reparaturen und Instandhaltungen
)
)

a O

Werbe- und Reisekosten
verschiedene betriebliche Kosten

M

5. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

6. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

7. Ergebnis nach Steuern

8. Jahresiiberschuss

9. Entnahmen aus Gewinnriicklagen
a) aus anderen Gewinnriicklagen

10. Einstellungen in Gewinnricklagen
a) in andere Gewinnriicklagen

11. Bilanzgewinn

12,2024

EUR

23.865,39

2.654,44
8.527,27

937,18
4.074.61

35.264,60

9.013,53

Geschaftsjahr
EUR

91.394,53

91.394,53

32.878,92

51.458,10
3.817,51

30,48

10.844,54

10.844,54
3.100,00

2.350,00

11.594,54

Blatt 4

Vorjahr
EUR

88.391,55

88.391,55

23.172,60

£ 8.778,18
31.950,78

3.370,99
9.827,52
1.149,81
4.131,59

20.101,11

38.581,02

2.454 57

30,12

20.284,20

20.284,20
0,00

15.700,00

4.584,20





