

Bilanz zum 31.12.2024

**Verband der deutschen Fruchtwein- und  
Fruchtschaumweinindustrie e.V.**

Bonn

## AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Umlaufvermögen</b>			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	431,50	2.093,18	
2. sonstige Vermögensgegenstände	25.086,34	24.600,85	
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 25.086,34 (EUR 24.600,85)			
	25.517,84	26.694,03	
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	151.309,60	134.463,03	
Summe Umlaufvermögen	176.827,44	161.157,06	
<b>B. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
	3.666,67	4.666,67	
	<b>180.494,11</b>	<b>165.823,73</b>	

Bilanz zum 31.12.2024

**Verband der deutschen Fruchtwein- und Fruchtschaumweinindustrie e.V.****Bonn****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Eigenkapital</b>			
I. Gezeichnetes Kapital		129.783,39	125.199,19
II. Bilanzgewinn		11.594,54	4.584,20
Summe Eigenkapital		141.377,93	129.783,39
<b>B. Sonderposten mit Rücklageanteil</b>		25.350,00	23.000,00
<b>C. andere Sonderposten</b>		6.200,00	9.300,00
<b>D. Rückstellungen</b>			
1. sonstige Rückstellungen		650,00	650,00
<b>E. Verbindlichkeiten</b>			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	6.263,07		2.340,42
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 6.263,07 (EUR 2.340,42)			
2. sonstige Verbindlichkeiten	653,11		749,92
- davon aus Steuern EUR 440,24 (EUR 538,74)			
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 212,87 (EUR 211,18)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 653,11 (EUR 749,92)			
	6.916,18	3.090,34	
	<b>180.494,11</b>	<b>165.823,73</b>	

## Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband der deutschen Fruchtwein- und  
Fruchtschaumweinindustrie e.V.

Bonn

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		91.394,53	88.391,55
<b>2. Gesamtleistung</b>		<b>91.394,53</b>	<b>88.391,55</b>
3. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	23.865,39		23.172,60
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>9.013,53</u>		<u>8.778,18</u>
		32.878,92	31.950,78
4. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	2.654,44		3.370,99
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	8.527,27		9.827,52
c) Reparaturen und Instandhaltungen	937,18		1.149,81
d) Werbe- und Reisekosten	4.074,61		4.131,59
e) verschiedene betriebliche Kosten	<u>35.264,60</u>		<u>20.101,11</u>
		51.458,10	38.581,02
5. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		3.817,51	2.454,57
6. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		30,48	30,12
<b>7. Ergebnis nach Steuern</b>		<b>10.844,54</b>	<b>20.284,20</b>
<b>8. Jahresüberschuss</b>		<b>10.844,54</b>	<b>20.284,20</b>
9. Entnahmen aus Gewinnrücklagen			
a) aus anderen Gewinnrücklagen		3.100,00	0,00
10. Einstellungen in Gewinnrücklagen			
a) in andere Gewinnrücklagen		2.350,00	15.700,00
<b>11. Bilanzgewinn</b>		<b>11.594,54</b>	<b>4.584,20</b>